проект
АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                         г.     №

О внесении изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 15.10.2015 г. № 3036 «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории Вольского муниципального района»
В рамках реализации постановления Правительства РФ от 25.03.2015 г. № 272 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий)», Федерального закона  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», письма и.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам Юдиной Р.К. от 8.12.2025 г. № 01-12/14705 с предложением по исключению  развлекательного комплекса «Красный Октябрь» из Перечня мест массового пребывания людей на территории Вольского муниципального района, а также на  основании ст. ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ст. 32 Устава муниципального образования город Вольск,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 15.10.2015 г. № 3036 «Об утверждении Перечня мест массового пребывания людей на территории Вольского муниципального района» изменение, изложив Приложение в новой редакции, согласно Приложения.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Вольского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Вольского

муниципального района

                                     С.Е. Сафонов
 Проект внесен:

Отдел организационной работы

исп. Е.В. Безрученкова

тел. 7-04-36

СОГЛАСОВАНО:

Руководитель аппарата- Сазанова О.Н.

И.о. заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам- Юдина Р.К.

Начальник управления правового обеспечения администрации ВМР- Меремьянина Л.В.
РАЗОСЛАТЬ:

МУ ИЦ «Вольская жизнь»-1 экз.

Юдина Р.К.- 1 экз.

УПО – 1 экз.

МО МВД РФ «Вольский»- 1 экз.

Отдел УФСБ- 1 экз.

Отдел надзорной деятельности по Вольскому району УНД и ПР- 1 экз.
ГОиЧС- 1 экз.

Росгвардия- 1 экз.

Орготдел- 1 экз.

МУ «ТИЦ»- 1 экз.

Приложение

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от_____________2025 г. №_____
Приложение № 1 к постановлению
администрации муниципального района

от 15.10.2015 г. № 3036
ПЕРЕЧЕНЬ
мест массового пребывания людей на территории

Вольского муниципального района
	№

п/п
	Место массового пребывания людей

	Место нахождения объекта (адрес)

	1.
	Площадь Х-летия Октября г. Вольска
	Центральная историческая часть города, между улицами Революционная, Коммунистическая, Октябрьская и Красноармейская

Руководитель аппарата                                                               О.Н.Сазанова